



# КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 2-го квартала 2020 года

|    |                                                                 |                                                                |
|----|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| 1. | <b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА</b>                                    |                                                                |
|    | Полное:                                                         | Акционерный коммерческий банк "Tenge bank"                     |
|    | Сокращенное:                                                    | АКБ "Tenge bank"                                               |
| 2. | <b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>                                        |                                                                |
|    | Местонахождение:                                                | г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66         |
|    | Почтовый адрес:                                                 | 100007, г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66 |
|    | Адрес электронной почты:*                                       | <a href="mailto:info@tengebank.uz">info@tengebank.uz</a>       |
|    | Официальный веб-сайт:*                                          | <a href="http://www.tengebank.uz">www.tengebank.uz</a>         |
| 3. | <b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>                                     |                                                                |
|    | Наименование обслуживающего банка:                              | Головной Офис АКБ "Tenge bank"                                 |
|    | Номер расчетного счета:                                         | 29802000400001176004_                                          |
|    | МФО                                                             | 1176                                                           |
| 4. | <b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА ПРИСВОЕННЫЕ:</b>  |                                                                |
|    | регистрирующим органом:                                         | № 85 от 18.05.2019 г.                                          |
|    | органом налоговой службы (ИНН):                                 | 207297973                                                      |
|    | <b>Номера, присвоенные органами государственной статистики:</b> |                                                                |
|    | КФС:                                                            | 144                                                            |
|    | ОКПО:                                                           | 24243517                                                       |
|    | ОКЭД:                                                           | 64190                                                          |
|    | СОАТО:                                                          | 1726290                                                        |



# КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 2-го квартала 2020 года

## СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

|                                     |                                                                        | тыс. сум    |                       |                                        |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------|----------------------------------------|
| №                                   | АКТИВЫ                                                                 | Итого       | в национальной валюте | в иностранной валюте (в экв. в суммах) |
| 1                                   | Кассовая наличность и другие платежные документы                       | 17 977 542  | 11 311 314            | 6 666 228                              |
| 2                                   | К получению из ЦБРУ                                                    | 207 445 318 | 84 419 506            | 123 025 812                            |
| 3                                   | К получению из других банков, чистые                                   | 168 826 597 | 99 957 215            | 68 869 382                             |
| 3.1.                                | К получению из других банков, брутто                                   | 168 876 051 | 100 006 669           | 68 869 382                             |
| 3.2.                                | Минус: Резерв возможных убытков                                        | 49 454      | 49 454                | 0                                      |
| 4                                   | Счета купли и продажи, чистые                                          | 23 000 000  | 23 000 000            | 0                                      |
| 4.1.                                | Ценные бумаги для купли продажи, брутто                                | 23 000 000  | 23 000 000            | 0                                      |
| 4.2.                                | Дисконт и премии по ценным бумагам                                     | 0           | 0                     | 0                                      |
| 4.3.                                | Минус: Резерв возможных убытков                                        | 0           | 0                     | 0                                      |
| 5                                   | Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые                             | 0           | 0                     | 0                                      |
| 5.1.                                | Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто                             | 0           | 0                     | 0                                      |
| 5.2.                                | Минус: Резерв возможных убытков                                        | 0           | 0                     | 0                                      |
| 6                                   | Инвестиции, чистые                                                     | 0           | 0                     | 0                                      |
| 6.1.                                | Инвестиции, брутто                                                     | 0           | 0                     | 0                                      |
| 6.2.                                | Минус: Резерв возможных убытков                                        | 0           | 0                     | 0                                      |
| 7                                   | Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые       | 0           | 0                     | 0                                      |
| 7.1.                                | Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто      | 0           | 0                     | 0                                      |
| 7.2.                                | Резерв возможных убытков                                               | 0           | 0                     | 0                                      |
| 8                                   | Кредиты и лизинговые операции, чистые                                  | 352 065 690 | 138 468 044           | 213 597 646                            |
| 8.1.                                | Кредиты и лизинговые операции, брутто                                  | 352 065 690 | 138 468 044           | 213 597 646                            |
| 8.2.                                | Минус: Резерв возможных убытков                                        | 0           | 0                     | 0                                      |
| 9                                   | Купленные векселя, чистые                                              | 0           | 0                     | 0                                      |
| 9.1.                                | Купленные векселя, брутто                                              | 0           | 0                     | 0                                      |
| 9.2.                                | Минус: Резерв возможных убытков                                        | 0           | 0                     | 0                                      |
| 10                                  | Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые              | 0           | 0                     | 0                                      |
| 10.1.                               | Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто              | 0           | 0                     | 0                                      |
| 10.2.                               | Минус: Резерв возможных убытков                                        | 0           | 0                     | 0                                      |
| 11                                  | Основные средства, чистые                                              | 26 078 133  | 26 078 133            | 0                                      |
| 12                                  | Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые            | 5 351 272   | 3 814 516             | 1 536 756                              |
| 12.1.                               | Начисленные проценты к получению, брутто                               | 5 327 104   | 3 790 348             | 1 536 756                              |
| 12.2.                               | Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто                   | 24 168      | 24 168                | 0                                      |
| 12.2.1.                             | Минус: Резерв возможных убытков                                        | 0           | 0                     | 0                                      |
| 13                                  | Другое собственное имущество банка, чистые                             | 0           | 0                     | 0                                      |
| 13.1.                               | Другое собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто | 0           | 0                     | 0                                      |
| 13.2.                               | Другое собственное имущество банка, брутто                             | 0           | 0                     | 0                                      |
| 13.3.                               | Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки                 | 0           | 0                     | 0                                      |
| 14                                  | Другие активы, чистые                                                  | 2 578 388   | 1 564 448             | 1 013 940                              |
| 14.1.                               | Другие активы, брутто                                                  | 2 578 388   | 1 564 448             | 1 013 940                              |
| 14.2.                               | Минус: Резерв возможных убытков                                        | 0           | 0                     | 0                                      |
| 14.3.                               | Купля-продажа валюты и валютные позиции                                | 0           | 0                     | 0                                      |
| 15.                                 | Итого активов                                                          | 803 322 940 | 388 613 176           | 414 709 764                            |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ |                                                                        |             |                       |                                        |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА                       |                                                                        |             |                       |                                        |
| 16.                                 | Депозиты до востребования                                              | 47 727 027  | 43 269 325            | 4 457 702                              |
| 17.                                 | Срочные депозиты                                                       | 17 368 369  | 17 368 369            | 0                                      |
| 18.                                 | К оплате в ЦБРУ                                                        | 0           | 0                     | 0                                      |
| 19.                                 | К оплате в другие банки                                                | 388 509 173 | 155 076               | 388 354 097                            |
| 20.                                 | Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги                                | 0           | 0                     | 0                                      |
| 21.                                 | Кредиты и лизинговые операции к оплате                                 | 0           | 0                     | 0                                      |
| 22.                                 | Выпущенные банком ценные бумаги                                        | 0           | 0                     | 0                                      |
| 23.                                 | Субординированные долговые обязательства                               | 0           | 0                     | 0                                      |
| 24.                                 | Начисленные проценты к оплате                                          | 2 564 653   | 52 345                | 2 512 308                              |
| 25.                                 | Начисленные налоги к оплате                                            | 181 390     | 181 390               | 0                                      |
| 26.                                 | Клиринговые трансакции                                                 | 0           | 0                     | 0                                      |
| 27.                                 | Другие обязательства                                                   | 373 438     | 270 488               | 102 950                                |
| 28.                                 | Итого обязательств                                                     | 456 724 050 | 61 296 993            | 395 427 057                            |
| СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ                 |                                                                        |             |                       |                                        |
| 29.                                 | Уставный капитал                                                       |             |                       |                                        |
| 29.1.                               | Акции - Обыкновенные                                                   | 340 800 000 | 340 800 000           | 0                                      |
| 29.2.                               | Акции - Привилегированные                                              | 0           | 0                     | 0                                      |
| 30.                                 | Добавленный капитал                                                    | 0           | 0                     | 0                                      |
| 31.                                 | Резервный капитал                                                      |             |                       |                                        |
| 31.1.                               | Резервный фонд общего назначения                                       | 0           | 0                     | 0                                      |
| 31.2.                               | Резервы созданные по стандартным активам                               | 0           | 0                     | 0                                      |
| 31.3.                               | Резерв на Девальвацию                                                  | 0           | 0                     | 0                                      |
| 31.4.                               | Другие резервы и фонды                                                 | 0           | 0                     | 0                                      |
| 32.                                 | Нераспределенная прибыль                                               | 5 798 890   | 5 798 890             | 0                                      |
| 32.1.                               | из них, чистая прибыль (убыток) текущего года                          | 7 479 121   | 7 479 121             | 0                                      |
| 33.                                 | Итого собственного капитала                                            | 346 598 890 | 346 598 890           | 0                                      |
| 34.                                 | Итого обязательств и собственного капитала                             | 803 322 940 | 407 895 883           | 395 427 057                            |

Подпись Председателя правления  
 Подпись Главного бухгалтера



# КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 2-го квартала 2020 года

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

|     |                                                                                      |                   |                       | в тыс. сум                             |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|----------------------------------------|
| №   | Категории                                                                            | Итого             | в национальной валюте | в иностранной валюте (в экв. в суммах) |
| 1.  | <b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>                                                          |                   |                       |                                        |
| а.  | Процентные доходы по счетам в ЦБРУ                                                   | 88 225            | 88 225                | 0                                      |
| б.  | Процентные доходы по счетам в других банках                                          | 4 283 735         | 3 184 836             | 1 098 899                              |
| в.  | Процентные доходы по купленным векселям                                              | 0                 | 0                     | 0                                      |
| г.  | Процентные доходы по инвестициям                                                     | 0                 | 0                     | 0                                      |
| д.  | Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг                               | 1 671 753         | 1 671 753             | 0                                      |
| е.  | Процентные доходы по обязательствам клиентов                                         | 0                 | 0                     | 0                                      |
| ж.  | Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка         | 0                 | 0                     | 0                                      |
| з.  | Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям               | 15 448 603        | 10 185 819            | 5 262 784                              |
| и.  | Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом           | 0                 | 0                     | 0                                      |
| к.  | Другие процентные доходы                                                             | 0                 | 0                     | 0                                      |
| л.  | <b>Итого процентных доходов</b>                                                      | <b>21 492 316</b> | <b>15 130 633</b>     | <b>6 361 683</b>                       |
| 2.  | <b>ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>                                                            |                   |                       |                                        |
| а.  | Процентные расходы по депозитам до востребования                                     | 0                 | 0                     | 0                                      |
| б.  | Процентные расходы по срочным депозитам                                              | 1 416 184         | 1 416 184             | 0                                      |
| в.  | Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ                                         | 0                 | 0                     | 0                                      |
| г.  | Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки                                 | 2 905 665         | 330 247               | 2 575 418                              |
| д.  | <b>Итого процентных расходов по депозитам</b>                                        | <b>4 321 849</b>  | <b>1 746 431</b>      | <b>2 575 418</b>                       |
| е.  | Процентные расходы по кредитам к оплате                                              | 0                 | 0                     | 0                                      |
| ж.  | Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом                | 0                 | 0                     | 0                                      |
| з.  | Другие процентные расходы                                                            | 0                 | 0                     | 0                                      |
| и.  | <b>Итого процентных расходов по займам</b>                                           | <b>0</b>          | <b>0</b>              | <b>0</b>                               |
| л.  | <b>Итого процентных расходов</b>                                                     | <b>4 321 849</b>  | <b>1 746 431</b>      | <b>2 575 418</b>                       |
| 3.  | <b>ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ</b>               | <b>17 170 467</b> | <b>13 384 202</b>     | <b>3 786 265</b>                       |
| а.  | Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу                                | 0                 | 0                     | 0                                      |
| б.  | Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам                                  | 0                 | 0                     | 0                                      |
| в.  | Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям                                       | 0                 | 0                     | 0                                      |
| г.  | Минус: Оценка возможных убытков по другим активам                                    | 49 454            | 49 454                | 0                                      |
| д.  | <b>Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b> | <b>17 121 013</b> | <b>13 334 748</b>     | <b>3 786 265</b>                       |
| 4.  | <b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>                                                          |                   |                       |                                        |
| а.  | Доходы от комиссий и платы за услуги                                                 | 2 508 860         | 2 508 100             | 760                                    |
| б.  | Прибыль в иностранной валюте                                                         | 2 305 462         | 0                     | 2 305 462                              |
| в.  | Прибыль от коммерческих операций                                                     | 0                 | 0                     | 0                                      |
| г.  | Прибыль и дивиденды от инвестиций                                                    | 0                 | 0                     | 0                                      |
| д.  | Другие беспроцентные доходы                                                          | 6 348             | 6 348                 | 0                                      |
| е.  | <b>Итого беспроцентных доходов</b>                                                   | <b>4 820 670</b>  | <b>2 514 448</b>      | <b>2 306 222</b>                       |
| 5.  | <b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>                                                         |                   |                       |                                        |
| а.  | Комиссионные расходы и расходы за услуги                                             | 546 389           | 429 999               | 116 390                                |
| б.  | Убытки в иностранной валюте                                                          | 1 453 800         | 0                     | 1 453 800                              |
| в.  | Убытки по счетам купли-продажи                                                       | 0                 | 0                     | 0                                      |
| г.  | Убытки от инвестиций                                                                 | 0                 | 0                     | 0                                      |
| д.  | Другие беспроцентные расходы                                                         | 0                 | 0                     | 0                                      |
| е.  | <b>Итого беспроцентных расходов</b>                                                  | <b>2 000 189</b>  | <b>429 999</b>        | <b>1 570 190</b>                       |
| 6.  | <b>ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>                                         | <b>19 941 494</b> | <b>15 419 197</b>     | <b>4 522 297</b>                       |
| 7.  | <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>                                                          |                   |                       |                                        |
| а.  | Заработная плата и другие расходы на сотрудников                                     | 5 423 470         | 5 423 470             |                                        |
| а1) | из них, выплаты основному руководящему персоналу                                     | 0                 | 0                     |                                        |
| б.  | Аренда и содержание                                                                  | 3 237 202         | 3 237 202             |                                        |
| в.  | Командировочные и транспортные расходы                                               | 105 381           | 105 381               |                                        |
| г.  | Административные расходы                                                             | 603 194           | 603 194               |                                        |
| д.  | Репрезентация и благотворительность                                                  | 88 141            | 88 141                |                                        |
| е.  | Расходы на износ                                                                     | 755 043           | 755 043               |                                        |
| ж.  | Страхование                                                                          | 2 913             | 2 913                 |                                        |
| з.  | Налоги                                                                               | 233 317           | 233 317               |                                        |
| и.  | Штрафы и пеня                                                                        | 13 122            | 13 122                |                                        |
| к.  | Другие операционные расходы                                                          | 67 229            | 67 229                |                                        |
| л.  | <b>Итого операционных расходов</b>                                                   | <b>10 529 012</b> | <b>10 529 012</b>     |                                        |
| 8.  | <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>                            | <b>9 412 482</b>  | <b>4 890 185</b>      | <b>4 522 297</b>                       |
| а.  | Оценка налога на прибыль                                                             | 1 933 361         | 1 933 361             |                                        |
| 9.  | <b>ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>                                                    | <b>7 479 121</b>  | <b>2 956 824</b>      | <b>4 522 297</b>                       |
| а.  | Непредвиденные доходы или убытки, чистые                                             | 0                 | 0                     |                                        |
| б.  | Другие поправки к прибыли, чистые                                                    | 0                 | 0                     |                                        |
| 10. | <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>                                                       | <b>7 479 121</b>  | <b>2 956 824</b>      | <b>4 522 297</b>                       |

